
令和６年９月２０日  

自治区長 様 

飯南町長 塚 原 隆 昭  

（ 総 務 課 ）  

 

令和７年度 飯南町会計年度任用職員の採用試験について 

 

 平素は、本町行政運営にご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。 

 さて、下記のとおり飯南町会計年度任用職員採用試験を実施いたします。受験を希

望される方は飯南町総務課までご連絡いただきますようお願いいたします。 

記 

１.職種、採用人員及び配属先 

 （１）一般行政事務（未経験者可） 

番号 職 種 採用人員 配属先 

１ 庁舎管理業務（内務）及び事務補助 １名 総務課 

２ 一般行政事務（縁結び支援員） １名 住民課 

３ 一般行政事務（水道監視、事務補助） １名 建設課 

４ 一般行政事務（生活保護関連業務） １名 福祉事務所 

５ 一般行政事務（生活困窮者関連業務） １名 福祉事務所 

６ 一般行政事務（議会運営業務） １名 議会事務局 

 （２）一般行政事務（経験者・有資格者採用） 

番号 職 種 採用人員 配属先 

１ 一般行政事務（地籍調査事務） １名 頓原基幹支所 

２ 角井簡易郵便局員 １名 頓原基幹支所 

３ 子育て支援員 １名 保健福祉課 

４ 認知症地域対策支援員 １名 保健福祉課 

   

２.受験資格 

 次の受験資格を満たしている人が受験できます。 

  ア 令和７年４月１日以降から勤務可能な人 

  イ パートタイム（月 17日、１日７時間 45分勤務）勤務が可能な人 

  ウ 「１.職種、採用人員及び配属先 （２）一般行政事務（経験者・有資格者採

用）」を受験される方は、必要な経験・資格免許を有する人 

※ただし、地方公務員法第 16条に規定する人は受験できません。 

 

３.試験日、試験会場 

 試験日：令和６年 11月 10日（日）予定 

 試験会場：飯南町役場 本庁舎（飯南町下赤名 880番地） 

回 覧 



４．受験手続 

（１）申込書類の入手方法 

①申込書は、飯南町役場総務課及び頓原基幹支所窓口にて交付します。 

  ②飯南町ホームページからダウンロード(アドレス：https://www.iinan.jp/) 

（２）申込方法・期間及び受験票の交付 

  ➀持参先 飯南町役場総務課又は頓原基幹支所窓口 

  ②申込期間 令和６年９月 20日（金）～令和６年 10月 18日（金） 

        郵送の場合は、10月 18日（金）必着 

        受付時間 平日 午前８時 30分～午後５時 15分まで 

  ③提出書類 履歴書、採用試験申込書、85円切手を貼った採用試験受験票（はが

き）、110円切手を貼った宛先明記の受験票  

 

５．採用 

  この試験の合格者は、原則として令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

で任用します。 

  勤務成績等が良好な場合は、連続４回を上限として再度任用する場合があります。 

 

６．勤務条件、待遇等 

（１）報酬、手当 

   報酬や期末勤勉、通勤手当など、飯南町会計年度任用職員の報酬等及び費用弁

償支給条例、その他関係する規則等により支給します。 

   ※報酬月額 「１.職種、採用人員及び配属先（１）一般行政事務（未経験者

可）」は、130,900円から 156,100円。 

         「１.職種、採用人員及び配属先（２）一般行政事務（経験者・有

資格者採用）の番号１・３・４は、144,500 円から 171,700 円。

番号２は、187,290円 

（２）休暇等 

   年次有給休暇や特別休暇等、土日・祝日、年末年始など、飯南町会計年度任用

職員の勤務時間、休暇等に関する規則に沿って付与します。 

 

７．その他 

  飯南町会計年度任用職員採用試験の詳細については、下記お問い合わせ先または

飯南町ホームページにて受験案内をご覧ください。 

 

８.お問い合わせ先 

飯南町役場 総務課 電話 0854-76-2211 



令和６年９月２０日 

 

 自 治 区 長   様 

 

                   飯南町長 塚原 隆昭  

                           （産業振興課）   

 

飯南町ビジネスプランコンテストの募集について 

～あなたの起業を応援します～ 

 

平素は町行政に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本町では第２次飯南町総合振興計画に掲げる「しごとでいきいき輝く」まちを実現する

ため、町内で新たに事業を始める方を対象とした飯南町ビジネスプランコンテストを実施します。 

地域資源や遊休施設等を活用した新規性、独創性のあるビジネスプランを有する人材を発

掘し、起業を応援します。 

優秀なビジネスプランには、優秀賞として賞金の授与を行います。 

詳しくは裏面募集要項をご覧ください。 

 

【募集テーマ】 

・飯南町の地域資源や遊休施設等を活用したビジネスプラン 

・地域の課題解決につながるビジネスプラン 

・家業等を引き継ぐため飯南町へ U・I ターンし、新たな事業を展開するビジネスプラン 

 

 

 

  

  

回覧 

【お問い合わせ】 

飯南町産業支援センター 

事務局：産業振興課 商工振興担当 

電話：７６－２２１４ 

FAX：７６－３９５０ 



 

【趣 旨】 

第 2 次飯南町総合振興計画に掲げる「しごとでいきいき輝く」まちを実現するため、

町内における起業、第 2創業を応援するビジネスプランコンテストを実施します。 

地域資源や遊休施設等を活用した新規性、独創性のあるビジネスプランを有する人材

を発掘し、飯南町産業支援センターがあなたの起業を応援します。 

 

【募集テーマ】※下記いずれかのテーマに該当すること 

 ・飯南町の地域資源や遊休施設等を活用したビジネスプラン 

 ・地域の課題解決につながるビジネスプラン 

 ・家業等を引き継ぐため飯南町へ U・Iターンし、新たな事業を展開するビジネスプラン 

 

【賞  金】 優秀賞 賞金５０万円 

 

【応募締切】 令和６年１０月２５日（金）17時締切 

 

【対 象 者】 

飯南町在住者またはＵＩターン予定の個人又は法人等で、次のいずれかに該当する方。 

・これから起業し、新たな事業を始める方（第２創業者も含む） 

・町内に事業拠点を移転または設置し、新たな事業を始める方 

・創業後、おおむね３年以内の方 

 

【応募条件】 

 ・受賞後、3年以内に事業を開始し、飯南町を拠点に活動する方。 

 ・他の同様のビジネスプランコンテストにおいて、未発表であること。 

 

【応募に必要な書類】 

 １ ビジネスプラン応募申請書     ２ ビジネスプラン事業計画書 

３ 売上・収益計画書         ４ 町税納税証明書 

５ 個人又は法人その他団体の経歴が分かる書類 

 

【選考方法】 

1次審査：書類選考 

最終審査：プレゼンテーション選考会（令和６年１１月下旬予定） 

 

【審査・採択基準】 

熱意、新規性、独創性、具体的な事業計画、地域の協力体制、実現可能性など 

 

令和６年度飯南町ビジネスプランコンテスト 募集要項 



wada-yasuhiro
スタンプ



回 覧  

 

令和６年９月２０日 

自治区長 様 

飯南町長 塚原 隆昭 

（建設課） 

  

町道琴引大万木線舗装修繕工事に伴う通行規制について 

平素より、町の建設事業につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび町道琴引大万木線において、舗装修繕を目的とした工事を行います。 

関係者の皆さまにおかれましては、工事中大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解

とご協力を頂きますようお願いいたします。 

 

記 

１．業務名 

令和６年度（特定）町道琴引大万木線改良工事 

 

   ２．工事期間 

     令和６年９月２０日 ～ 令和６年１２月２０日 まで （内４週間程度） 

     ※天候等の理由で工期については短縮・延長する場合があります。 

 

３．業務目的 

町道琴引大万木線改良工事における舗装修繕および法面工の実施 

 

４．規制内容 

  片側交互通行による規制(通行可能な場合は開放) 

 

５．作業位置 

  琴引ビレッジ山荘側交点から県道吉田頓原線交点まで 

   

６．お問い合わせ  

 （発 注 元）飯南町役場  建設課  土木担当  Tel 0854-76-3942 

  （施工業者）松田建設（株）               Tel 0854-76-2361 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

管内図（施工区間）



                             令和６年９月２０日 

自 治 区 長 様                        

  

飯南町長 塚原 隆昭 

（建 設 課） 

     

 橋梁点検に伴う通行規制について（お知らせ） 

           

 平素は、町の土木行政の推進にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、橋梁の維持管理を目的とした５年毎の点検を実施致します。 

作業にあたりましては、別紙の通り通行規制を行いますので回覧のほどお願い致し

ます。 

皆様方にはご迷惑をお掛け致しますが何卒ご理解、ご協力のほどお願い致します。 

 

記 

 

 

１．受 注 業 者：株式会社 ワールド測量設計 

       TEL 0853-72-0390 

 

２．点検箇所等：別添資料のとおり 

 

３．備     考:作業員は身分証明書を携帯しております。 

 

 

問い合わせ先 

飯南町役場 建設課 

土木担当  

℡７６－３９４２ 

回 覧 



◆はじめに

◆場所と期間について

◆橋の点検・調査による影響などについて

◆迂回路の案内

谷川橋の通行止めのお知らせ

⽇々、飯南町の⼟⽊⾏政にご理解・ご協⼒を頂きまして、厚くお礼申し上げます。
橋の定期点検の実施について、お知らせ致します。
作業にあたっては、ご迷惑を最⼩限にとどめるよう細⼼の注意を払って⾏いますが、

作業による通⾏規制などでご迷惑をお掛けします。何卒、ご理解、ご協⼒を賜ります様
お願い致します。

作業場所︓ 谷川橋（たにがわばし） 飯南町八神（ 町道 谷川北線）

作業期間︓ 令和6年10⽉15⽇（⽕）〜16⽇（⽔） のうち2〜3時間程度

作業時間 8︓3０〜１7︓００

作業が完了しましたら、ただちに交通開放いたします。

作業着⼿後から、「⾞両通⾏⽌め」を実施致します。
ご不便をお掛けしますが、ご協⼒のほど、宜しくお願い致します。

影響内容︓ 作業中は、⾞両の通⾏はできなくなります。

周知については、本書の他 橋周辺に予告看板を設置し、事前にお知らせします。
また、当⽇は、迂回路を設置しております。

本内容についてご不明な点、お気づきの点がございましたら、ご連絡頂きます様お願い致します。
発注者︓ 飯南町 建設課 TEL:0854-76-3942 担当 景⼭
受注者︓ 株式会社ワールド測量設計 TEL:0853-72-0390 担当 松井

通行不可

迂回路

迂回路

迂回路看板設置位置

位置図



◆はじめに

◆場所と期間について

◆橋の点検・調査による影響などについて

◆迂回路の案内

和南ヶ崎橋の通行止めのお知らせ

⽇々、飯南町の⼟⽊⾏政にご理解・ご協⼒を頂きまして、厚くお礼申し上げます。
橋の定期点検の実施について、お知らせ致します。
作業にあたっては、ご迷惑を最⼩限にとどめるよう細⼼の注意を払って⾏いますが、

作業による通⾏規制などでご迷惑をお掛けします。何卒、ご理解、ご協⼒を賜ります様
お願い致します。

作業場所︓ 和南ヶ崎橋（わながさきばし） 飯南町上来島（ 町道 中城子線）

作業期間︓ 令和6年10⽉15⽇（⽕）〜16⽇（⽔） のうち2〜3時間程度

作業時間 8︓3０〜１7︓００

作業が完了しましたら、ただちに交通開放いたします。

作業着⼿後から、「⾞両通⾏⽌め」を実施致します。
ご不便をお掛けしますが、ご協⼒のほど、宜しくお願い致します。

影響内容︓ 作業中は、⾞両の通⾏はできなくなります。

周知については、本書の他 橋周辺に予告看板を設置し、事前にお知らせします。
また、当⽇は、迂回路を設置しております。

本内容についてご不明な点、お気づきの点がございましたら、ご連絡頂きます様お願い致します。
発注者︓ 飯南町 建設課 TEL:0854-76-3942 担当 景⼭
受注者︓ 株式会社ワールド測量設計 TEL:0853-72-0390 担当 松井

通行不可

迂回路

迂回路

迂回路看板設置位置

位置図



◆はじめに

◆場所と期間について

◆橋の点検・調査による影響などについて

◆迂回路の案内

前杉谷橋の通行止めのお知らせ

⽇々、飯南町の⼟⽊⾏政にご理解・ご協⼒を頂きまして、厚くお礼申し上げます。
橋の定期点検の実施について、お知らせ致します。
作業にあたっては、ご迷惑を最⼩限にとどめるよう細⼼の注意を払って⾏いますが、

作業による通⾏規制などでご迷惑をお掛けします。何卒、ご理解、ご協⼒を賜ります様
お願い致します。

作業場所︓ 前杉谷橋（まえすぎたにばし） 飯南町下赤名（ 町道 荒神福田線）

作業期間︓ 令和6年10⽉15⽇（⽕）〜16⽇（⽔） のうち2〜3時間程度

作業時間 8︓3０〜１7︓００

作業が完了しましたら、ただちに交通開放いたします。

作業着⼿後から、「⾞両通⾏⽌め」を実施致します。
ご不便をお掛けしますが、ご協⼒のほど、宜しくお願い致します。

影響内容︓ 作業中は、⾞両の通⾏はできなくなります。

周知については、本書の他 橋周辺に予告看板を設置し、事前にお知らせします。
また、当⽇は、迂回路を設置しております。

本内容についてご不明な点、お気づきの点がございましたら、ご連絡頂きます様お願い致します。
発注者︓ 飯南町 建設課 TEL:0854-76-3942 担当 景⼭
受注者︓ 株式会社ワールド測量設計 TEL:0853-72-0390 担当 松井

通行不可

迂回路

迂回路

迂回路看板設置位置

位置図



◆はじめに

◆場所と期間について

◆橋の点検・調査による影響などについて

◆迂回路の案内

真向寺橋の通行止めのお知らせ

⽇々、飯南町の⼟⽊⾏政にご理解・ご協⼒を頂きまして、厚くお礼申し上げます。
橋の定期点検の実施について、お知らせ致します。
作業にあたっては、ご迷惑を最⼩限にとどめるよう細⼼の注意を払って⾏いますが、

作業による通⾏規制などでご迷惑をお掛けします。何卒、ご理解、ご協⼒を賜ります様
お願い致します。

作業場所︓ 真向寺橋（しんこうじばし） 飯南町下赤名（ 町道 真向寺線）

作業期間︓ 令和6年10⽉16⽇（⽔）〜17⽇（⽊） のうち2〜3時間程度

作業時間 8︓3０〜１7︓００

作業が完了しましたら、ただちに交通開放いたします。

作業着⼿後から、「⾞両通⾏⽌め」を実施致します。
ご不便をお掛けしますが、ご協⼒のほど、宜しくお願い致します。

影響内容︓ 作業中は、⾞両の通⾏はできなくなります。

周知については、本書の他 橋周辺に予告看板を設置し、事前にお知らせします。
また、当⽇は、迂回路を設置しております。

本内容についてご不明な点、お気づきの点がございましたら、ご連絡頂きます様お願い致します。
発注者︓ 飯南町 建設課 TEL:0854-76-3942 担当 景⼭
受注者︓ 株式会社ワールド測量設計 TEL:0853-72-0390 担当 松井

通行不可

迂回路

迂回路

迂回路看板設置位置

位置図



◆はじめに

◆場所と期間について

◆橋の点検・調査による影響などについて

◆迂回路の案内

教永寺橋の通行止めのお知らせ

⽇々、飯南町の⼟⽊⾏政にご理解・ご協⼒を頂きまして、厚くお礼申し上げます。
橋の定期点検の実施について、お知らせ致します。
作業にあたっては、ご迷惑を最⼩限にとどめるよう細⼼の注意を払って⾏いますが、

作業による通⾏規制などでご迷惑をお掛けします。何卒、ご理解、ご協⼒を賜ります様
お願い致します。

作業場所︓ 教永寺橋（きょうえいじばし） 飯南町塩谷（ 町道 塩谷中線）

作業期間︓ 令和6年10⽉16⽇（⽔）〜17⽇（⽊） のうち2〜3時間程度

作業時間 8︓3０〜１7︓００

作業が完了しましたら、ただちに交通開放いたします。

作業着⼿後から、「⾞両通⾏⽌め」を実施致します。
ご不便をお掛けしますが、ご協⼒のほど、宜しくお願い致します。

影響内容︓ 作業中は、⾞両の通⾏はできなくなります。

周知については、本書の他 橋周辺に予告看板を設置し、事前にお知らせします。
また、当⽇は、迂回路を設置しております。

本内容についてご不明な点、お気づきの点がございましたら、ご連絡頂きます様お願い致します。
発注者︓ 飯南町 建設課 TEL:0854-76-3942 担当 景⼭
受注者︓ 株式会社ワールド測量設計 TEL:0853-72-0390 担当 松井

通行不可

迂回路

迂回路

迂回路看板設置位置

位置図



◆はじめに

◆場所と期間について

◆橋の点検・調査による影響などについて

◆迂回路の案内

城山橋の通行止めのお知らせ

⽇々、飯南町の⼟⽊⾏政にご理解・ご協⼒を頂きまして、厚くお礼申し上げます。
橋の定期点検の実施について、お知らせ致します。
作業にあたっては、ご迷惑を最⼩限にとどめるよう細⼼の注意を払って⾏いますが、

作業による通⾏規制などでご迷惑をお掛けします。何卒、ご理解、ご協⼒を賜ります様
お願い致します。

作業場所︓ 城山橋（じょうざんばし） 飯南町井⼾⾕（ 町道 的場線）

作業期間︓ 令和6年10⽉16⽇（⽔）〜17⽇（⽊） のうち2〜3時間程度

作業時間 8︓3０〜１7︓００

作業が完了しましたら、ただちに交通開放いたします。

作業着⼿後から、「⾞両通⾏⽌め」を実施致します。
ご不便をお掛けしますが、ご協⼒のほど、宜しくお願い致します。

影響内容︓ 作業中は、⾞両の通⾏はできなくなります。

周知については、本書の他 橋周辺に予告看板を設置し、事前にお知らせします。
また、当⽇は、迂回路を設置しております。

本内容についてご不明な点、お気づきの点がございましたら、ご連絡頂きます様お願い致します。
発注者︓ 飯南町 建設課 TEL:0854-76-3942 担当 景山
受注者︓ 株式会社ワールド測量設計 TEL:0853-72-0390 担当 松井

通行不可

迂回路

迂回路

迂回路看板設置位置

位置図

谷笑楽校



◆はじめに

◆場所と期間について

◆橋の点検・調査による影響などについて

◆迂回路の案内

谷山橋の通行規制のお知らせ

⽇々、飯南町の⼟⽊⾏政にご理解・ご協⼒を頂きまして、厚くお礼申し上げます。
橋の定期点検の実施について、お知らせ致します。
作業にあたっては、ご迷惑を最⼩限にとどめるよう細⼼の注意を払って⾏いますが、

作業による通⾏規制などでご迷惑をお掛けします。何卒、ご理解、ご協⼒を賜ります様
お願い致します。

作業場所︓ 谷山橋（たにやまばし） 飯南町井⼾谷（ 町道 程原線）

作業期間︓ 令和6年10⽉17⽇（⽊） のうち2〜3時間程度

作業時間 8︓3０〜１2︓００

作業が完了しましたら、ただちに交通開放いたします。

作業着⼿後から、「⾞両通⾏⽌め」を実施致します。
ご不便をお掛けしますが、ご協⼒のほど、宜しくお願い致します。

影響内容︓ 作業中は、5〜10分程度お待ち頂くと通⾏できます。

周知については、本書の他 橋周辺に予告看板を設置し、事前にお知らせします。
また、当⽇は、迂回路を設置しております。

本内容についてご不明な点、お気づきの点がございましたら、ご連絡頂きます様お願い致します。
発注者︓ 飯南町 建設課 TEL:0854-76-3942 担当 景山
受注者︓ 株式会社ワールド測量設計 TEL:0853-72-0390 担当 松井

規制計画図 位置図


